
Uchwała  Nr XXVI/350/2020 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 
 

zmieniająca  uchwałę Nr XXIV/319/2020 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 kwietnia 
2020 r. w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości za część roku 2020            
oraz przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości 
 

Na podstawie art. 15 p  oraz  art. 15 q  ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 

374 zm. z 2020 r. poz. 567, poz. 568, poz. 695, poz. 875), Rada Miejska Leszna uchwala  co 

następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXIV/319/2020 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 kwietnia 2020 r.  
w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości za część roku 2020 oraz 
przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2020 r. poz. 3862) wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) w § 1 ust. 7 pkt 2 oraz w § 2 ust. 5 pkt 1 zapis „COVID-1” zastępuje się zapisem 

„COVID-19” oraz zapis „w ust. 2” zastępuje się zapisem „w ust. 3”; 
 
2) w § 1 ust. 8 zapis „w ust. 6” zastępuje się zapisem „w ust. 7”; 
 
3) w § 2 w ust. 1 zapis „w ust. 2” zastępuje się zapisem „w ust. 3”; 
 
4) w § 3 pkt 1 zapis „stanu epidemicznego” zastępuje się zapisem „stanu zagrożenia 

epidemicznego”; 
 
5) drugą jednostkę redakcyjną oznaczoną jako „ § 4” oznacza się  jako „§ 5”,  

a dotychczasową  jednostkę redakcyjną  oznaczoną jako  „ § 5” oznacza się jako  
„§ 6”; 

 

6) załącznik Nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały; 
 

7) załącznik Nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 

 

Adam Kośmider 

 

 



  

Uzasadnienie 
 

do uchwały  Nr XXVI/350/2020 Rady Miejskiej Leszna z dnia 25 czerwca 2020 r. 
 

zmieniającej  uchwałę Nr XXIV/319/2020 Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 kwietnia 
2020 r. w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości za część roku 2020            
oraz przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości 
 
Zmiany w § 1 pkt 1 - 5 uchwały wynikają z błędów literowych oraz błędów wskazanych 
do sprostowania w uchwale Nr 12/556/2020 Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 27 maja 2020 r.  
 
Natomiast w załączniku nr 1 wykreślono zgodnie z rozstrzygnięciem RIO pouczenie  

o odpowiedzialności karnej za zeznanie nieprawdy lub zatajenie prawdy. Ponadto  

w pkt. 1 po wyrazie „oświadczam, że” zapis „w związku ze stanu zagrożenia” 

zastąpiono zapisem „w związku ze stanem zagrożenia” oraz w pkt 2 zapis „stanu 

epidemicznego” zastąpiono zapisem „stanu zagrożenia epidemicznego”, 

 

W załączniku nr 2 litera E dokonano poprawek literowych i dotychczasowy zapis  

„E. Oświadczam, że w dniu 31 grudnia 2019 r. nie znajdiwałem się w trudnej sytuacji 

(w rozumieniu ogolnego rozporządzenia w sprawie wyłączeń grupowych)6, może być 

ona przyznana przedsiębiorstwom, które nie znajdują się w trudnej sytuacji lub 

przedsiębiorstwom, ktore nie znajdowały się w trudnej sytuacji w dniu 31 grudnia 2019 

r. , ale ktore poźniej napotkału trudności lub znalazłyu się w trudnej sytuacji z powodu 

epidemii COVID-19      tak     nie” zastąpiono zapisem 

 „E. Oświadczam, że w dniu 31 grudnia 2019 r. nie znajdowałem się/znajdowałem się 

* w trudnej sytuacji (w rozumieniu ogólnego rozporządzenia w sprawie wyłączeń 

grupowych)6, może być ona przyznana przedsiębiorstwom, które nie znajdują się  

w trudnej sytuacji lub przedsiębiorstwom, które nie znajdowały się w trudnej sytuacji  

w dniu 31 grudnia 2019 r. , ale które później napotkały trudności lub znalazły się  

w trudnej sytuacji z powodu epidemii COVID-19 

*niewłaściwe skreślić” 

 

W załączniku nr 2 do uchwały oprócz błędów literowych wprowadzono w miejsce 

wyboru odpowiedzi „tak” lub „nie” wybór „nie znajdowałem się/znajdowałem się* - 

*niewłaściwe skreślić”. Rozwiązanie to ułatwi podatnikowi udzielenie właściwej 

odpowiedzi.  

 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy  z  dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych ( Dz.U. z 2019 r. poz. 1461)  akty 

normatywne, zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane  

w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich 

ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy. 

Od tej zasady ustawodawca przewiduje wyjątki i tak  stosownie do ust. 2 art. 4 tej 

ustawy  w uzasadnionych przypadkach akty normatywne, z zastrzeżeniem ust. 3, 

mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes 

państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady 

demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia 

w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym. 



 

Uchwała Nr XXIV/319/2020 Rady Miejskiej Leszna weszła w życie z dniem ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego gdyż uwzględniono sytuację 

stanu epidemii i związanych z tym ograniczeń w prowadzeniu działalności 

gospodarczej jak również wynikających z tego tytułu ograniczeń dla organizacji 

pozarządowych. Zmiany do uchwały, która ma stanowić wsparcie przedsiębiorców 

oraz organizacji pozarządowych, których płynność uległa pogorszeniu w związku  

z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19,   

z dniem ogłoszenia w wojewódzkim dzienniku urzędowym należy uznać za zgodne  

z wyżej cytowanymi przepisami ustawy  z  dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych. 

 

 

opracował  

Wydział Podatków i Opłat 

 
 
 

 


